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LEDARE

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-
15. Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
Tipsa oss: anna-stina.stenback@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och bloggen 
alvestapastorat.wordpress.com 

I kyrkans värld brukar vi skämtsamt säga att vi har 
ett annat perspektiv på tid. Det blev jag varse när 
en äldre kvinnlig kyrkoherdekollega frågade mig en 
tid efter det att jag tillträtt som kyrkoherde, hur 
det gick för mig. Jag svarade lätt stressad att det 
var mycket att göra. Då sa hon på sitt lugna sätt 
och med sin långa erfarenhet: ”Ta det lugnt, Elisa-
bet. Kom ihåg att i kyrkans värld har vi evigheten 
som perspektiv!” Och sen dess tar jag det väldigt 
lugnt och tänker att vi har ju evigheten på oss… 

Nä, ni som känner mig vet att just ”ta det lugnt” 
inte direkt är det jag är känd för. Däremot värderar 
jag tid på ett annat sätt idag än när jag var yngre. 
Jag tror att alla någon gång har hört äldre personer 
säga att tiden går så fort. Som barn tyckte man att 
det var konstigt, men med åren, när jag själv har 
blivit ”äldre” så vet jag att det stämmer: tiden går 
väldigt fort. För mig innebär det att det blir vikti-
gare och viktigare att ta till vara på den tid vi får – 
och göra det på bästa sätt!

I detta nummer av KYRKLIV intervjuar vår kommi-
nister (och journalist, om ni inte visste det) Jessica 
Fritzson, olika personer om ”tid” ur olika perspektiv. 
För någon är det nu tid att lämna, för någon an-
nan tid att komma tillbaka. Och så i betraktelsen 
på sista sidan, funderar vår nyvigda diakon, Malin 
Hjertquist, över att ”allt har sin tid”.  
Tid… Att ta sig tid.

Ett av de finaste ”betygen” jag fått av en av mina 
arbetskamrater, var när vår pedagog Helena 
Kronstrand en gång sa till mig att hon beundrade 
mig för att jag alltid tar mig tid för alla och i det 
konkreta fallet, för våra ungdomsledare. 

Hon sa att jag alltid tar mig tid, ser och bekräftar, 
varje ungdom, när vi har träffar för ungdomsledar-
na. Jag hade först svårt att ta till mig av hennes 
beröm, då jag inte tyckte att det jag gör var särskilt 
speciellt, men hennes ord har ändå fastnat. För jag 
tror, att även om vi bara stannar upp en endaste 
kort stund och ger en endaste kort minut av vår 
tid till de människor vi möter varje dag, så gör det 
skillnad.

För vad ”kostar” det att stanna upp och se med-
människan vi möter? Bjuda på ett leende och byta 
ett ord. Det kostar ingenting tidsmässigt och i alla 
fall jag har ju dessutom evigheten på mig… !

Evigheten som perspektiv…

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde  

Alvesta församling

Foto: Ulla Lundegård
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PÅ GÅNG

Missa inte våra underbara familjegudstjänster i 
Skogskyrkan kl 10.00 Varmt välkommen!
Söndagarna den 4/9, 18/9, 2/10, 16/10, 
30/10, 13/11 & 4/12.

Tre fredagar i höst kom-
mer vi ha en mysig lov-
sångsgudstjänst i koret i 
Alvesta kyrka. Blir vi fler 
än stolarna räcker till så 
fyller vi korets golv. 

MAKARNA ARVIDSSONS STIFTELSE
Stiftelsen har som ändamål att stödja och 
uppmuntra personer folkbokförda i Alvesta 
kommun som på grund av sjukdom, handikapp 
eller andra svårigheter är i verkligt behov av 
bistånd. Med företräde för astma-, allergi- & 
cancersjuka. 
Bifogas: handlingar som styrker den sjukes 
ekonomiska/medicinska behov.

OBSERVERA!  
Ansökan om bidrag skickas senast  
15 november till:

Makarna Arvidssons Stiftelse  
c/o Yvonne Andersson,  
Vislanda församlingshem 1, 34252 Vislanda. 

HIMLASÅNG 
– en lovsångs-
gudstjänst i  
Alvesta kyrka

Vi samlas, sjunger lovsång, tänder ljus, lyssnar på 
en betraktelse och ber. 
VAD: Himlasång – en lovsångsgudstjänst i Alvesta 
kyrka
VAR: koret i Alvesta kyrka
NÄR: kl 19.00 fredagarna den 30/9, 28/10  
& 25/11
VEM: Lovsångsgudstjänsten Himlasång är öppen 
för alla, oavsett ålder, oavsett allt.  
Du är välkommen! 

HIMLAHÄNG – avslappnat häng 
för dig som är tonåring 

Himlahäng är till för dig som är tonåring och som 
vill ha en plats att hänga med andra tonåringar.  
Du får gärna börja fredagshänget med att vara 
med på Himlasång inne i kyrkan, för att sedan gå 
över till församlingshemmet. Vi umgås, fixar nå-
got enkelt käk tillsammans och så kanske vi spelar 
något spel, pingis eller kollar på film. Det finns 
minst en vuxen närvarande under hela hänget, 
men vi hjälps alla åt med allt.
VAD: Himlahäng – avslappnat häng för dig som är 
tonåring.
VAR: Alvesta församlingshem
NÄR: kl 20.00 – 23.00 fredagarna den 30/9, 
28/10 & 25/11
VEM: Du som är tonåring är varmt välkommen, 
precis som du är, vem du än är.

HIMLALIV I HÖST!
JAJAMÄN! 
Nu är det dags för männen att ta ton i  
höstens manskörsprojekt.
VAR: Alvesta församlingshem
NÄR: kl 19.00 - 20.00 tisdagarna den 27/9, 
11/10, 25/10 & 8/11
VEM: Män i alla åldrar som gillar att sjunga
LEDARE: Mia Claesson

DISCO - fredagen den 7 oktober  
i Alvesta församlingshem
Förskoleklass (6 år) - Årskurs 1 
kl 17.00-18.00
Årskurs 2-3 kl 18.30-19.30
Inträde 50 kr och då ingår en dricka & snacks.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera. 
Alla intäkter går till Läkarmissionens projekt RESCUE

ARRANGÖR: Tjejgruppen år 2.

SINNESROGUDSTJÄNST  
- hösten 2022 Kyrkan mitt i byn
Välkommen till en stilla gudstjänst där vi tänder 
ljus, sjunger och delar gemenskap, kravlöst. 
Sinnesrogudstjänsten är ett uttryck för mötet 
mellan tolvstegsandlighet & kyrka och är en guds- 
tjänst som vi gör tillsammans. Vi har ingen predi-
kan utan istället får var och en som vill dela sina 
tankar kring dagens text. Efter gudstjänsten får 
du gärna stanna på fika!
NÄR: kl 18.00 torsdagarna den 15/9, 29/9, 
13/10, 27/10, 10/11, 24/11, 8/12 & 22/12
Varmt välkommen hälsar Erik Horner, präst, Malin 
Hjertquist, diakon och Mia Claesson, musiker

Foto: Ulla Lundegård
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KONFIRMATION

KONFIRMANDER I HJORTSBERGA KYRKA  

LÖRDAGEN DEN 4 JUNI 2022
KONFIRMATIONSPRÄST: Erik Horner   
PEDAGOGER: Christina Elmersson och Gustav Spång
UNGDOMSLEDARE: Linus Bergqvist, Isak Johansson, Gabriel Gyllensten, Thea Flood, Emilia Lindberg, Ingrid Storm, Anton Wibler. 

ÖVERSTA RADEN FRÅN VÄNSTER: Emmie Karlsson, Vera Odin, Brandon Belmonte, Emilia Gilius, Agnes Svärd, Tilda Frej,  
Milo Tietz, Emil Rybak, Gustav Carlsson, Marcus Lindberg.
MITTENRADEN FRÅN VÄNSTER: Linus Bergqvist, Isak Johansson, Gabriel Gyllensten, Thea Flood, Alva Torstensson,  
Selma Lönnergård, Alma Berg, Sara Johannesson, Agnes Svanbring, Hilda Bengtsson, Emilia Lindberg, Ingrid Storm, Anton Wibler, 
Gunilla Erikson.
FRÄMRE RADEN FRÅN VÄNSTER: Christina Elmersson, Theodora Andersson, Ester Tuneskog, Ellen Lilienberg, Erik Horner,  
Alma Johnsson, Emma Nilsson, Thea Svenningsson, Ella Engsbråten, Gustav Spång. 
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ÖVERSTA RADEN FRÅN VÄNSTER: Elvira Aaby-Ericsson, Mio Bremer, Pontus Carlsson, Emil Svensson, Herman Andersson,  
Emma Rosholm, Andreas Carlsson, Petronella Norrby, Theo Ahlin.
MITTENRADEN FRÅN VÄNSTER: Nils Ask, Oskar Larsson, Helena Kronstrand, Theia Qassis, Jessica Fritzson, Sofia Johansson, 
Felicia Blomqvist, Samuel Karlsson Lorentzon, Olle Fors, Markus Stenkilsson.
FRÄMRE RADEN FRÅN VÄNSTER: Josefine Ahlm, Tilda Gadd, Arvid Svensson, Oliver Eriksson, Hanna Fechter,  
Stina Karlsson, Thea Flood, Stina Lindkvist.

FOTO: Göran Sundh/Öjaby Fotografiska

KONFIRMANDER I HJORTSBERGA KYRKA  
LÖRDAGEN DEN 2 JULI 2022 
KONFIRMATIONSPRÄST: Jessica Fritzson.  
PEDAGOGER: Helena Kronstrand och Markus Stenkilsson och Theia Qassis, trainee.
UNGDOMSLEDARE: Sofia Johansson, Felicia Blomqvist, Samuel Karlsson Lorentzon, Olle Fors, Josefine Ahlm, Tilda Gadd,  
Thea Flood, Stina Lindkvist.

ÖVERSTA RADEN FRÅN VÄNSTER: Emmie Karlsson, Vera Odin, Brandon Belmonte, Emilia Gilius, Agnes Svärd, Tilda Frej,  
Milo Tietz, Emil Rybak, Gustav Carlsson, Marcus Lindberg.
MITTENRADEN FRÅN VÄNSTER: Linus Bergqvist, Isak Johansson, Gabriel Gyllensten, Thea Flood, Alva Torstensson,  
Selma Lönnergård, Alma Berg, Sara Johannesson, Agnes Svanbring, Hilda Bengtsson, Emilia Lindberg, Ingrid Storm, Anton Wibler, 
Gunilla Erikson.
FRÄMRE RADEN FRÅN VÄNSTER: Christina Elmersson, Theodora Andersson, Ester Tuneskog, Ellen Lilienberg, Erik Horner,  
Alma Johnsson, Emma Nilsson, Thea Svenningsson, Ella Engsbråten, Gustav Spång. 

KONFIRMATION
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GRUPPSTART vecka 36, anmälan via hemsidan, se sid 7

MUSIK 
  HIMLAKÖREN  Start 7 september. Onsdagar kl 15.30-16.15 i Alvesta församlingshem 
  Här får alla barn från förskoleklass och uppåt, som gillar att sjunga, vara med. Vi sjunger både lugna  
  och svängiga låtar i olika stilar och tränar på att framträda inför publik. Vi jobbar med rösten på olika  
  sätt genom sång- och röstövningar. Himlakören medverkar i olika gudstjänster.     
  Ledare: Mia Claesson & Gunilla Erikson 

  MUSIK O DRAMA -  MoD Start 7 september. Onsdagar kl 16.30-18.00 i Alvesta församlingshem 
  För dig mellan 9-13 år som tycker om att sjunga och spela teater. Vi har alltid en musikal på gång  
  som vi framför i någon av våra kyrkor. Den kan handla om julen, påsken eller kanske vänskap.  
  I MoD får du känna dig modig och prova på hur det känns att stå på scen.  
  Ledare: Maria Magnusson & Gunilla Erikson  

  KYRKOKÖREN  
  Start 5 september. Måndagar kl 18.30 – 20.00 i Alvesta församlingshem 
  Kom och sjung med oss i Kyrkokören! Vi sjunger en blandning av olika musikstilar, från Mozart till  
  moderna nyskrivna sånger. Du behöver inte kunna läsa noter. Vi deltar ca fyra gånger per termin i  
  någon av församlingens gudstjänster. Välkommen att prova på! Ledare: Gunilla Erikson

LIVGRUPPPER
I våra livgrupper lär vi känna varandra och oss själva och utforskar bibelns alla äventyr. Vi jobbar kreativt med färg & 
form och i grupperna Maxi och Megaliv är teater och drama en viktig del. Livets svåra frågor tar vi upp under andak-
ter, liksom allt vi har att vara tacksamma för och allt som gör oss glada.
 
   MINILIV Start 6 september. Tisdagar kl 14.00-15.30 i Kyrkskolan.   
   För barn i F-klass och årskurs 1. Ledare: Christina Elmersson & Alice Tiinus
   MAXILIV start 5 september. Måndagar kl 14.00-15.30 i Kyrkskolan. 
   För barn i årskurs 2-3. Ledare: Christina Elmersson & Alice Tiinus
   MEGALIV Start 7 september. Onsdagar kl 15.15-16.30 i Kyrkskolan.  
   För barn i årskurs 4-5. Ledare: Christina Elmersson

SMÅ & STORA  

Start 5 september.  
Måndagar kl 9.30 -11.30

Onsdagar kl 13.00 -15.00  
i Kyrkskolan

För dig som är hemma på dagarna med barn, 
från 0 och uppåt. Här är en grupp där hela  

familjen är välkommen till. Vi träffas, umgås, 
fikar och diskuterar det som är viktigt för oss. 

Sångstund kl 10.00
Välkomna! 
Ledare: 

Christina Elmersson

 UNGDOMSGRUPPER
  TJEJGRUPPEN
  Tjejgruppen är ett 2-årsprojekt  för tjejer som  
  går i årskurs 6 & 7. Gruppen är en trygg gemenskap,  
  där vi pratar om det som är viktigt i livet för 
  tonårstjejer och där vi poängterar att det är 
  insidan som räknas. 
  Ledare: Helena Kronstrand & Alice Tiinus (år 1)
  Maria Magnusson & Alice Tiinus (år 2) 

  KILLGRUPPEN
  Killgruppen är ett 2-årsprojekt  för killar som går i  
  årskurs 6 & 7. Gruppen träffas varje vecka och hittar på  
  mycket skoj. Fokus lägger vi på sammanhållning och respekt  
  för varandra. Ledare: Markus Stenkilsson 

  UNGDOMSLEDARGRUPPEN
  Som ungdomsledare kan du hjälpa till i konfirmand- 
  grupperna, men har även egna träffar vid sidan  
  om. Du går tre steg under tre år.  
  Ledare: Markus Stenkilsson, Jessica Fritzson,  
  Helena Kronstrand & Erik Horner

HIMLAKUL
En klassiker för våra 4-5 åringar.  
Vi berättar, dramatiserar, sjunger,  

leker och pysslar med olika material.  
Ledare: Maria Magnusson & Alice Tiinus
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GRUPPSTART vecka 36

VI ERBJUDER ÄVEN:
FÖDELSEDAGSFEST Fyra gånger om året bjuder 
Alvesta församling till födelsedagsfest. Då välkomnar 
vi alla som det kvartalet fyller 70, 75, 80, 85, 90 
och där över. Under högtidliga former bjuder vi på 
landgång, kaffe,  tårta och underhållning. Personlig 
inbjudan sänds ut inför varje tillfälle.

FÖDELSEDAGSUPPVAKTNING För dem som önskar, 
uppvaktar vi med blomma och ett besök när man fyller 
90 år eller mer.

SJÄLAVÅRDSSAMTAL Bokas direkt med en av våra 
präster eller någon i diakonala teamet (se kontaktuppgif-
ter på sidan 14). Samtalen omfattas av tystnadsplikten.

LEVA VIDARE Du som förlorat din livskamrat inbjuds till 
våra Leva Vidare-grupper. Vi träffas i Alvesta försam-
lingshem och samtalar utifrån erfarenheter av att mista 
sin livskamrat. Vi delar en stund i livet, pratar, dricker 
kaffe och äter lunch tillsammans.

SCHEMA FÖR BARN- 
OCH UNGDOMSGRUPPER 
Måndagar
Små och stora   09.30-11.30  KS
Maxiliv   14.00-15.30  KS
Tjejgruppen år 1 15.15-17.15  FHK

Tisdagar
Babycafe  09.30-11.30  KS
Miniliv   14.00-15.30  KS
Killgruppen år 1 15.15-17.15  FHV

Onsdagar
Små och stora  13.00-15.00  KS
Megaliv  15.15-16.30 KS
Himlakören  15.30-16.15 FH
Killgruppen år 2 15.15-17.15  FHV
Musik-och drama 16.30-18.00  FH
Ungdomsledargruppen 19.00-21.00  FH

Torsdagar 
Himlakul  14.00-15.00  KS
Tjejgruppen år 2 15.15-17.15  FHK

FH = Församlingshemmet
KS= Kyrkskolan
FHV= Församlingshemmets vindsvåning
FHK= Församlingshemmets källare

Anmälan via anmälningsformuläret på hemsidan
www.svenskakyrkan.se/alvesta/anmalan-till-grupp, 
måste ske till den/de grupper du vill vara med i.  
Om du har frågor kan du kontakta oss via telefon.
Kontaktuppgifter på sidan 14.
 
Välkommen till höstens gemenskap!

VUXENGRUPPER: 
  GUBBRÖRA FÖR DAGLEDIGA MÄN.  
  Start 15 september. Torsdagar udda  
  veckor kl 13.30-15.00 i Alvesta för- 
  samlingshem. En träff för daglediga män  
  som vill samtala om livet här och nu. 
  Ledare: Markus Stenkilsson

  LUNCH MED GUD 
  Start 14 september. Onsdagar udda  
  veckor kl 12.30-14.45 i Lilla salen i  
  Alvesta församlingshem, 
  Visst är det härligt att få dela en måltid 
   tillsammans och samtidigt få prata om  
  livet och tron! Lunch med Gud är en sam- 
  talsgrupp, där vi utifrån en bok diskuterar  
  livets samtalsämnen. Vi delar en måltid -  
  pris 20 kr. Anmälan görs till Helena tel:  
  0472 - 177 76. Välkommen!  
  Ledare: Helena Kronstrand 

TORSDAGSGEMENSKAPEN
Start 15 september.  Torsdagar udda veckor  
kl 14.00-16.00 i Hjortsberga församlingshem.
Vi samlas under trevliga former, samtalar och fikar.  
Ansvariga är Margareta och Kjell Arvidsson,  
Kyrkans vänner i Hjortsberga.

BABYCAFÉ  
 

Start 6 september.  
Tisdagar kl 9.30-11.00  

i Kyrkskolan.
För dig med barn som är 0-1 år.  

Vi leker, sjunger och fikar tillsammans.
Drop-in fram till kl 10.00  
då vår sångstund börjar,  

efter det fikar & pratar vi tillsammans.
Välkomna! 
Ledare: 

Christina Elmersson
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TEMA: TID

Agneta Nilsson trivs i Kyrkan Mitt i Byn:
”Det är en glädje att få dela min tid 
 med andra”  
- Fina bilar ni har!
Agneta Nilsson tittar uppskattande på konfirmander-
nas A-traktorer som står uppradade på parkeringen 
utanför kyrkan i Hjortsberga. Agneta lyser i kapp med 
junisolen när hon kommer till vårt möte. Hon ser intres-
serat på ungdomarna som vilar runt fordonen och på 
gräsmattan. Hög musik strömmar ut från en av bilarna. 
Agneta ler och säger att människor är spännande och 
att möten med personer som är annorlunda än vad 
man själv är berikar livet. Det är därför hon trivs så bra 
som frivillig medarbetare i Kyrkan mitt i byn.

Tron på Gud och att vara aktiv i kyrkan har alltid varit en 
del i Agnetas liv. När hon var liten bodde familjen i Braås 
och flyttade senare till Falkenberg. Under hennes uppväxt 
var familjen engagerad i frikyrkan. När hon blev vuxen 
flyttade Agneta till Alvesta och här har hennes familj slagit 
sig till ro. Första kontakterna med Alvesta församling var 
när barnen var små och besöken på kyrkans barnaktivi-
teter. Så kom dagen när hennes väninna frågade om hon 
ville följa med till kyrkokören. 
- Det var så roligt, och sen den dagen har jag fortsatt. Det 
är närmare 50 år sedan dess och nu är jag med i fyra olika 
körer.

Erfarenhet som distriktssköterska en tillgång
Som sjuksköterska och senare distriktssjuksköterska har 
Agnetas intresse för sina medmänniskor varit en stor till-
gång. När hon fick frågan om att arbeta 
som ideell medarbetare i Kyrkan mitt 
i byn kände hon att det var helt rätt. 
Här ville hon lägga sin tid. Nu har hon 
varit med i aktiviteten i ett drygt halvår 
och hon är mycket nöjd över sitt beslut. 
Kyrkan mitt i byn har öppet tisdag till 
fredag varje vecka, mellan kl 13.00 - 16.00. Den som är 
ideell bestämmer själv vilka tider man vill arbeta och Ag-
neta är på plats ett par gånger i månaden. Agneta förklarar 
att det ger henne så mycket glädje att vara i Kyrkan mitt i 
byn, samtala med och lära nya människor

- Det är så roligt, inte betungade alls. Jag kan verkligen 
rekommendera fler att lägga sin tid på att vara här. Det ger 
så mycket.

En av konfirmanderna som lyssnar på vårt samtal kommer 
fram och frågar hur det är att jobba gratis. Agneta skrattar, 
och förklarar att det här är inget som man gör för att få 
pengar. Lönen är istället att få lära känna nya människor 
och tillsammans bygga gemenskap.

 

Jag trivs så bra.  
Det här är något  
alla skulle göra.

Text & foto: Jessica Fritzson

Vill du vara  ideell medarbetare i Kyrkan Mitt i Byn?  
Kontakta Cecilia Björknet - ring 0472-17789 eller maila cecilia.bjorknet@svenskakyrkan.se
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TEMA: TID

Samuel Karlsson och Olle Fors är ungdomsledare i Alvesta 
församling. Att vara ungdomsledare innebär att man är 
ideell medarbetare i Alvesta församling och samtidigt får 
utbildning.

Goda vänner, samhörigheten och möjligheten till personlig 
utveckling var avgörande när Samuel och Olle valde att bli 
ungdomsledare. Killarna är långt ifrån ensamma. I skrivande 
stund har församlingen drygt 40 ungdomsledare.

Varför valde ni att vara ungdomsledare?
Samuel: De andra som var ungdomsledare verkade ha så 
roligt tillsammans.
Olle: Jag ville stanna kvar för konfirmationstiden var så bra

Vad har varit bäst?
Olle och Samuel resonerar och kommer till samma svar:  
Resan till Assisi, vi lärde oss mycket och hade kul tillsammans. 
Sen är det roligt att få vara med på konfirmandlägren och vara 
ledare för de som är yngre.

 
Kan ni rekommendera andra att bli ungdomsledare?
Samuel: Absolut, programmet vi följer är genomarbetat och 
man lär sig mycket, både om sig själv och om att vara ledare.
Olle: Självklart, det här är en erfarenhet för livet.

Första året - Gemenskapsåret  
Då fokuserar vi på den egna personliga utvecklingen och 
funderar kring ”Vem är jag?” men också ”Vem är Gud?” 
Alla nya ungdomsledare får även genomgå en ”ledarut-
bildning”.

Andra året - Andliga året  
är ett fördjupningsår då vi fortsätter att prata om vår tro 
och vi tränar oss i andaktsmetodik. 

Tredje året - Internationella året  
Engagemang i det internationella arbetet genom att på 
olika sätt samla in pengar till något av församlingens 
projekt utomlands.

 

 

Utöver detta får varje ungdomsledare en utbildning i HLR
Andra året som Ungdomsledare kan man välja att jobba i 
någon av våra konfirmandgrupper som ledare. Efter att ha 
hjälpt till två år konfirmandgrupperna, får man som belöning 
göra en resa till Assisi i Italien tillsammans med de andra 
ungdomsledarna.

Att bli ungdomsledare - tre steg, under tre år

Vill du vara  
ungdomsledare? 

Kontakta Helena Kronstrand 
ring 0472-17776 
eller maila till 
helena.kronstrand@svenskakyrkan.se 

Ung tid -  
 Ungdomsledare att finnas där för sina vänner 
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INTERVJU - GUSTAV

Luften står stilla, svetten pärlar i pannan. Det är varmt,  
oerhört varmt. Jag står bredvid min kollega Gustav Spång.  
Gustav har arbetat i kyrkan de senaste åren, först som trai-
nee och sedan som vikarierande diakoniassisten. Nu har tiden 
kommit för Gustav att gå vidare, lämna Alvesta församling 
och sätta sig i skolbänken igen.

Gustavs blick följer det böljande landskapet, dalen med de grö-
na olivlundaran och mognande sädesfälten ramas in av gråtunga 
berg. Så vänder han sig om tittar på staden som liksom växer 
upp ur själva bergväggen.

Vi är på studieresa tillsammans med ungdomsledarna i Alvesta 
församling.  Resan har som vanligt gått till Assisi, en italiensk 
liten stad som ligger i Umbrien. Staden är mest berömd för att 
helgonet Fransiskus levde och verkade här under 1200-talet. 
Kyrkorna och kapellen ligger inbäddade mellan bostadshus 
och affärer. Det är som om allt är kyrka, det finns liksom ingen 
tydlig skillnad. Munkar och nunnor sitter bland turisterna och 
avnjuter kylande drycker, barn leker i fontänerna och äldre 
damer sitter i skuggan och svalkar sig.  På något sätt andas själva 
byggnaderna och människorna som finns här en tydlig andlighet 

som gör det lättare att se och tänka klarare. Kanske var det vad 
som hände Gustav den där hösten för tre år sen när han var 
ungdomsledare.

En fråga i Assisi
Det var på en vandring, ner från Eremitaget som ligger på 
berget bakom själva staden, som kollegan Helena Kronstrand 
ställde frågan om Gustav skulle vilja vara trainee i Alvesta för-
samling under ett år. Att vara trainee innebär att en ung män-
niska under ett års tid får arbeta i en församling och pröva på 
olika uppgifter för att se hur det är att arbeta i Svenska kyrkan. 
Dessutom läser man Svenska kyrkans grundkurs på Sankt Sig-
frids folkhögskola. För Gustav stod det klart, där och då, mitt på 
vägen ned från berget. ”Självklart ville jag vara trainee. Det var 
som om allt knöts samman. Men att det skulle leda till präst- 
studier vågade jag inte tro. Jag tänkte att jag var för ung”

Fast egentligen började Gustavs väg mot prästyrket mycket 
tidigare. Under samtalet tänker Gustav och jag tillsammans och 
pratar om hur spännande livet är. Vi kommer fram till att det är 
som att Gud sår små frön av längtan i varje människas hjärta. 
Fröet ligger där, allt finns där, men det behövs vatten, näring 
och värme för att fröet ska växa och blomstra. 
Som liten deltog Gustav i kyrkans aktiviteter, först tillsammans 
med sin mamma, i det som då kallades kyrkans barntimmar och 
numera heter Babycafé. Sen blev det Sommarskoj och så små-
ningom konfirmation.  Gustav funderar lite och säger att han 
inte kopplade samman aktiviteterna med en tro.

Begravning och konfirmation födde en längtan
När Gustav var i tidiga tonåren förlorade han sin morfar, och 
i samband med begravningen kom han i kontakt med en ung, 
nyutbildad präst. Det var i mötet med henne som Gustav 
började kunna sätta ord på sin tro. Att gemenskapen, hoppet 
och värmen i kyrkan hörde samman med tron, tron på en Gud 
som älskar oss alla. Fröet av längtan mot en framtid som präst 
började växa och fick vatten och näring ur kyrkans gemenskap. 
Någonstans där vid konfirmationstiden och begravningen för 
morfar kom orden som en tanke.

Tid att gå vidare:  
  Prästyrket målet för Gustav

Det var här det hände. Just här förstod jag att  
min framtid ligger i att arbeta i Svenska kyrkan

Det var ett bra ställe att vara på. Jag hade  
det bra där tillsammans med mina vänner
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INTERVJU - GUSTAV
- Jag tänkte att det skulle vara häftigt att bli präst. Så under 
gymnasieåren blev det alltmer tydligt. Men jag trodde att jag var 
för ung. Alla präster jag kände hade börjat studera som lite äldre 
och hade andra karriärer bakom sig.

Så var det dags för Gustavs första resa till Assisi, den han gjorde 
tillsammans med de andra ungdomsledarna. För Gustav hade 
det varit ett självklart val att stanna kvar som ungdomsledare 
efter tiden som konfirmand. Som ungdomsledare i Alvesta 
församling följer man ett program under tre år och den som 
vill kan åka på studieresa till Assisi när tredje året är avslutat. 
För att få delta i resan ska man arbeta ideellt med konfirmander 
och olika projekt. Den som inte vill vara med på studieresan 
får självklart vara med som ungdomsledare ändå. ”Det var inte 
resan till Assisi som fick mig att stanna kvar efter året som 
konfirmand. Det var gemenskapen och allt gott som hände i 
kyrkan. Men det var som att alla pusselbitar länkades samman 
och jag visste att min framtid låg i att arbeta i Svenska kyrkan”

Dags att vandra vidare
Nu tre år senare är vi tillbaka i Assisi och sedan dess har mycket 
hänt i Gustavs liv. Vid kyrkovalet förra året valdes han in som 
ordförande i kyrkofullmäktige i Alvesta församling. Gustav är 
den yngsta i Sverige. Han har arbetat som diakoniassistent och 
kommit att bli en högt uppskattad medarbetare av såväl perso-
nal som församlingsbor.
Under året som trainee kom Gustav i kontakt med flera andra 
unga människor som också hade en längtan att bli präst. I ett 
samtal med biskop Fredrik Modéus fick han veta att biskopen 
själv gått direkt från gymnasiet till präststudier. Plötsligt kändes 
inte åldern så betydelsefull och Gustav förstod att Gud behöver 
präster i alla åldrar. Förra året antogs han som prästkandidat för 

Växjö stift och nu i höst påbörjar han sina teologistudier vid 
Lunds universitet. Trons frö som såddes för så många år sen på 
kyrkans barntimmar i kyrkskolan i Alvesta har blivit en kraftfull 
planta, nu väntar ny näring och tillväxt. ”Jag ser fram emot att 
börja studera. Självklart kommer jag att sakna alla fina männis-
kor jag möter i mitt arbete. Men det är tid att gå vidare.”

Solens värme gör sig påmind och Gustav fläktar oss båda med 
en solfjäder han just köpt i en av de små butikerna i Assisi. Han 
tittar bekymrat på mig och undrar om jag behöver vätskeersätt-
ning. Det är sådan han är. Full av omsorg och medkänsla, en 
person som alltid ser sin nästa. Gustav reser sig och går in mot 
gästhemmet där vi bor. Framtiden väntar och Gustav är stadd 
på resa, i Guds tjänst.

 

Det här är Gustav
Namn: Gustav Spång
Ålder: 21 år
Intressen: Löpning, spela tv-spel, odla & umgås med vänner
Musik: Allt med  sångerskan Cher
Yrke: Blivande präst, påbörjar teologistudier i Lund i höst
Kuriosa: Sverige yngsta ordförande i kyrkofullmäktige

Text & foto  
Jessica Fritzson
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När tiden tar slut:När tiden tar slut:

BergslagsbildAB, Lst

När livet stämmer möte med dö-
den, då finns de där. Tomas Söder-
ström och Lasse Svensson på Allbo 
begravningsbyrå möter dagligen 
människor i sorg.

Ibland, men inte ofta, händer det att 
människor som vet att de ska dö 
kommer till begravningsbyrån för att 
själva planera och förbereda inför sin 
begravning.  Tomas och Lasse för-
klarar att det är personer som känner 
att de vill att allt ska vara klart när de 
lämnar jordelivet. Dels för att de ska 
få det gravskick och den begravning 
de önskar och framför allt av omsorg 
för sina närmaste. 
 
Att planera sin död 
De som söker upp begravningsbyrån 
för att planera inför begravningen 
har kommit långt i sin egen process 
och är på det klara med att de snart 
ska dö och Lasse säger att samtalen 
mest handlar om praktiska saker, 
Tomas nickar och håller med.

 
 
Många tror att det måste bli en 
minneslund när man kremeras men 
då kan vi berätta att det finns andra 
alternativ.
De alternativ som finns här i  
Alvesta församling är askgravlund, 
minneslund, urnlund och eller vanlig 
grav plats. Familjen får vara med 
när urnan sänks på alla alternativen, 
förutom när det gäller minneslund.
 
Odödliga män
Men det är inte så enkelt att prata om 
döden, Tomas och Lasse säger att 
människor i dag tror att de är odöd- 
liga. Speciellt då lite äldre män.
- När jag pratar med kvinnor säger 
de NÄR jag dör. Män säger OM jag 
dör. Fast det är klart, ingen vill ju dö, 
säger Tomas.

Båda Tomas och Lasse önskar att 
fler vågade prata med sina anhöriga 
och skriva i livsarkivet om hur det 
vill ha sin begravning. Livsarkiv är 
ett formulär som man kan hämta 
på begravningsbyrån och där alla 
önskemål fylls i. Lasse säger att det 
inte är så ovanligt att folk kommer 
till Allbo för att hämta dokumentet, 
men sen blir det liggande. Han tror 
att många livsarkiv finns hemma hos 
folk, utan att fyllas i.

Det är lite synd. 
 Livsarkivet är tänkt  

att vara en hjälp  
och ett stöd. 

Tomas förklarar vidare att livs- 
arkivet är ett levande dokument, det 
går alltid att ändra sig och lägga till 
nya önskemål. Men det viktigaste 
är ändå att våga samtalet med sina 
nära, så att de närmaste anhöriga 
vet hur exempelvis mor eller far 
önskade att det skulle bli.  

Lasse nickar och håller med, ett 
dödsfall är alltid en sorg och ovet-
skapen kan göra det ännu tyngre 
för de anhöriga. Men alla vill inte 
prata om sin begravning och alla 
anhöriga orkar inte lyssna och då är 
det också helt okej.
 
Den sociala döden
Tomas och Lasse beskriver att vårt 
förhållningssätt till vår dödlighet 
har ändrats genom åren. Förr fanns 
de äldre kvar i hemmen, de var en 
del i vardagen. Människor föddes 
och dog i hemma. Nu är ofta livets 
slut något som vi fjärmar oss från. 
Döendet har blivit institutionalise-
rat. Tomas funderar lite och säger 
att i dag dör människor socialt flera 
år innan vi dör fysiskt.
- Man kommer till ett boende och 
hamnar utanför, ingen pratar längre 
om dig. Förr var även de äldre en 
del av gemenskapen och efter att 
du dött pratade folk om dig i flera 
år. Det är lite sorgligt att det inte är 
så längre.

Att prata om sin begravningAtt prata om sin begravning

Kremering eller  
jordbegravning, det är  
den vanligaste frågan. 

Text: Jessica Fritzson Foto: Tommy Johansson / Allbo begravningsbyrå
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BergslagsbildAB, Lst

För Alice Tiinus har kyrkan alltid 
varit en viktig del i livet. Efter 
gymnasiet beslutade sig Alice för 
att börja studera till jurist, men 
efter en tid kände hon att det inte 
vad hennes väg att gå. Eftersom 
Alice varit ungdomsledare och 
sommarjobbat i församlingen fick 
hon erbjudande om att vikariera 
som församlingspedagog under 
det kommande året. Alice ser 
verkligen framemot höstens nya 
uppdrag

 

Tjugoåriga Alice Tiinus har varit 
aktiv i Alvesta församling under en 
längre tid. Hon trivs och förklarar 
att det finns speciell gemenskap 
i församlingen och arbetslaget. 
Att ord som kärlek, vänskap och 
trygghet är på riktigt och inte bara 
något som sägs. Det genomsyrar 
hela verksamheten. Så när Alice fick 
frågan om att återvända som  
medarbetare var inte valet svårt. 
Alice ville gärna komma tillbaka, 
få ännu bättre kontakt med för-
samlingsbor och kollegor. Så är det 
känslan av att få finnas på en arbet-
splats där du blir sedd och bekräf-
tad, förklarar Alice. Hon hoppas 
fler människor hittar hit, till en plats 
där det är okej att vara precis som 
man är.

En aktiv höst
I skrivande stund pågår förberedel-
serna inför hösten gruppstarter för 
fullt. Det är mycket som ska ordnas 
och planeras innan aktiviteterna 
börjar. Alice säger att hon längtar 
efter alla möten med barn, föräldrar 
och församlingsbor.

Församlingen mot strömmen
Många församlingar i Svenska kyr-
kan har problem med att rekrytera 
yngre medarbetare, medelåldern 
blir allt högre. Samma sak gäller 
för församlingsarbetet, efter tiden 
som konfirmander lämnar de unga 
kyrkans verksamhet. De unga förs-
vinner från kyrkan och återvänder 
kanske när de får egna barn. Men i 
Alvesta församling är det annorlun-
da. Alice Tiinus är bara en av många 
unga som återvänt till kyrkan för att 
arbeta efter gymnasiet. Dessutom 
har församlingen en väldigt stor 
grupp med ungdomsledare. Alice 
som själv har varit med i kyrkans 
aktiviteter sen hon var liten, tror att 
en av förklaringarna är att ungdo-
marnas kunskap och förmåga tas på 
allvar. Själv beskriver hon hur hon 
växte av att ta ansvar för en grupp 
konfirmander och att det kändes 
fint att bidra.

- Det var väldigt roligt att få kän-
na att jag hade en betydande och 
ansvarsfull roll. Som ungdomsledare 
är det din uppgift att se till att ingen 
hamnar utanför och att konfir-
mandtiden blir rolig.

En annan del som Alice tror bidrar 
till att så många yngre engagerar sig 
är just det att gruppen är stor.  
I ungdomsledargruppen finns 
vännerna och där är det bra och kul 
att vara. Alice berättar att för henne 
innebar tiden som ungdomsledare 
att hon både var ledare för konfir-
manderna och fick möjlighet att 
umgås med vänner 

Om du tittar tio år framåt.  
Hur tror du att ditt liv ser ut 
då?
 - Då är jag 30 år. Då tror jag att jag 
är utbildad socionom, jobbar på en  
arbetsplats där jag trivs och att jag 
har en välmående familj. Jag hoppas 
att jag har ett jobb där jag får äran 
att hjälpa människor och på något 
sätt bidra till ett bättre liv. Och 
självklart hoppas och tror att jag 
stormtrivs med mitt eget liv.

Tid att återvända:  
  Från ungdomsledare till 

vikarierande församlingspedagog

Det känns fantastiskt  
att återvända till er.  

Jag är väldigt  
tacksam att vara här! 

Alla är  
välkomna här.  

Du blir accepterad  
precis som du är.  

Det budskapet vill jag  
fortsätta att förmedla.

Det ska bli så  
spännande att lära  

känna alla människor 
jag kommer få träffa.  

Text & foto: Jessica Fritzson



ALLA BEHÖVER VI NÅGON
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig. 

Diakonala Teamet 
Malin Hjertquist tel 177 80 
Maria Magnusson tel 177 88
Markus Stenkilsson tel 177 82
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KONTAKT

Här når du oss:
EXPEDITION KYRKANS HUS
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00
Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00  
Onsdagar stängt.
KYRKAN MITT I BYN 
Torsdagar kl 13.00-16.00
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler: 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
KYRKOHERDE
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
KOMMINISTRAR
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
KYRKOKAMRER
Ina Claesson 177 73
EKONOMIASSISTENT
Lilian Hedstig 177 71
KOMMUNIKATÖR/ADMINISTRATÖR
Anne Björck 177 93
DIAKONALA TEAMET
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
PEDAGOGER
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78 
Alice Tiinus 177 83
Louise Persson (föräldraledig) 
KANTORER
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
ARBETSLEDARE KYRKOGÅRD
Mikael Hjertquist 177 94
VAKTMÄSTARE
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
FÖRSAMLINGSVÄRD
Mia Christensson 177 79
KYRKSKOLAN
Christina Elmersson 177 78
www.svenskakyrkan.se/alvesta
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ALVESTA FÖRSAMLING

Kyrkliv i Kyrkliv i NÄSTA NUMMER AV   

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör: Karin Bernfalk

ALVESTA FÖRSAMLING
Kyrkliv i Kyrkliv i 

Omslagsfoto: Jessica Fritzson
Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik

SWISHA GÄRNA! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka  123 023 0375
Skogskyrkan  123 170 6639
Lekaryds kyrka  123 371 8442

Hjortsberga kyrka     123 291 8696
Härlövs kyrka           123 465 7110
Kvenneberga kapell  123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn      123 267 8498

KYRKSKJUTS 
Från och med den 1 september 
kan vi endast erbjuda kyrkskjuts 
till Himlalivsgudstjänsterna, som 
firas varannan söndag kl 10.00 i 
Skogskyrkan.  
Se Gudstjänstsidan, s 15.
 
Kyrkskjuts bokas på FREDAGAR 
senast kl 12.00 på pastors- 
expeditionen, tel 0472- 177 70.

HÅLLPLATSER:  
- ICA, vid miljöstationen  
- Söderbacka (fd Bryggaren) 

Längre fram i höst kommer vi att 
försöka erbjuda kyrkskjuts till 
några utvalda gudstjänster, bland 
annat under Allhelgonahelgen och i 
Advents- och jultid. Se annonsering.

ALVESTA FÖRSAMLING GUDSTJÄNSTERGUDSTJÄNSTER
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Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
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www.svenskakyrkan.se/alvesta

SÖN 4 SEPT 12:e sön e tref
10.00 Himlaliv - familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm 
Kyrkbil kan bokas. Ring senast fredag 
kl 12.00 till pastorsexpeditionen på  
tel 0472-17770

18.00 Ro för själen  
- en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 11 SEPT 13:e sön e tref
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe & 
smörgås. Erik Horner

18.00 ”Möt mig nu som den jag är”   
- temagudstjänst
Alvesta kyrka. Christina Elmersson, 
sång. Konfirmandinskrivning
Erik Horner & Jessica Fritzson
 
TORS 15 SEPT
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner
 
SÖN 18 SEPT 14:e sön e tref
10.00 Himlaliv - familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm 
Kyrkbil kan bokas. Ring senast fredag 
kl 12.00 till pastorsexpeditionen på  
tel 0472-17770

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Lekaryds kyrka 
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 25 SEPT 15:e sön e tref
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik 
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe & 
smörgås. Martin Wikerstål

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Kvenneberga kapell. Martin Wikerstål 
 
TORS 29 SEPT
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner

SÖN 2 OKT Den helige Mikaels dag
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Himlakören medverkar
Efteråt serveras enkel lunch.
Elisabet Cárcamo Storm 
Kyrkbil kan bokas. Ring senast fredag 
kl 12.00 till pastorsexpeditionen på  
tel 0472-17770

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Härlövs kyrka 
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 9 OKT Tacksägelsedagen 
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe & 
smörgås. Jessica Fritzson 
Kyrkbil kan bokas. Ring senast fredag  
kl 12.00 till pastorsexpeditionen på 
tel 0472-17770

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa 
Alvesta kyrka. Jessica Fritzson

TORS 13 OKT
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner

SÖN 16 OKT 18:e sön e tref
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Elisabet Cárcamo Storm 
Kyrkbil kan bokas. Ring senast fredag 
kl 12.00 till pastorsexpeditionen på  
tel 0472-17770

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Lekaryds kyrka. Erik Horner

SÖN 23 OKT 19:e sön e tref 
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Kyrkokören medverkar.  
Efteråt serveras kaffe & smörgås
Jessica Fritzson

18.00 ”Höstmusikal” 
med Musik o Dramagruppen
under ledning av Maria Magnusson 
och Gunilla Erikson.
Alvesta kyrka. Jessica Fritzson
  
TORS 27 OKT
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan mitt i byn. Erik Horner 

SÖN 30 OKT 20:e sön e tref 
10.00 Himlaliv - familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel 
lunch. Erik Horner
Kyrkbil kan bokas. Ring senast fredag  
kl 12.00 till pastorsexpeditionen på  
tel 0472-17770 

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Kvenneberga kapell. Erik Horner

 

GUDSTJÄNSTERGUDSTJÄNSTER

Med reservation för ändringar.  
 

För mer information se  
www.svenskakyrkan.se/alvesta. 

En bild från vårens musikal Jakten på den försvunna psalmskatten.
Vi ser med spänning fram emot nästa musikal!



”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under 
himlen: en tid för födelse, en tid för död, en tid att plan-
tera, en tid att rycka upp, en tid att dräpa, en tid att läka, 
en tid att riva ner, en tid att bygga upp, en tid att gråta, 
en tid att le, en tid att sörja, en tid att dansa, en tid att 
kasta stenar, en tid att samla stenar, en tid att ta i famn, 
en tid att avstå från famntag, en tid att skaffa, en tid att 
mista, en tid att spara, en tid att kasta, en tid att riva 
sönder, en tid att sy ihop, en tid att tiga, en tid att tala, 
en tid att älska, en tid att hata, en tid för krig, en tid för 
fred (Predikaren 3:1-8)”

”En underbar sak här i livet är att vi har all tid i världen 
och allt har sin tid” så börjar Susie Pooles barnbok ”All 
tid i världen” som jag ofta fick läsa för mina barn när de 
var små och som snabbt blev en favorit hemma hos oss. 
Boken hämtar inspiration från Predikaren 3 och belyser 
på ett konkret sätt att det finns en tid och plats för allt 
som vi människor går igenom på vår livsresa. Det som 
inte passar vid ett tillfälle går alldeles utmärkt i ett annat 
sammanhang. Ibland får man vara glad och säga hej och 
ibland får man vara ledsen och säga hejdå. Ibland måste 
vi vara tysta, men i vissa stunder får man faktiskt låta 
hur mycket som helst. Visst blir man ibland rädd, men 
tänk hur skönt det faktiskt känns när man blir räddad! 

När man var liten så kändes det som om man hade all tid 
i världen, medan det nu vid vuxen ålder känns som om 
tiden kanske inte alltid räcker till. På ålderns höst kom-
mer jag säkert att undra vart tiden tog vägen. 

Vi har all tid i världen och allt har sin tid – lever vi så? 
Åtminstone har jag förmågan att som oftast hamna i 
situationer där det är mycket som ska hända samtidigt. 
Ni vet livspusslet med att få ihop allt – arbete, fritid, 
middag, städ, trädgård och barnens fritidsaktiviteter och 
så rullar det på. Att faktiskt uppmärksamma Guds buds-
kap till oss i Predikaren kan vara till hjälp att se och erfara 
att det som händer i livet, det som bygger upp oss, som 
gör oss glada och lyckliga, men också det som bryter ner 
och är svårt, som gör oss olyckliga, hör livet till. Inte så 
att jag tänker att allt som händer har en mening, men att 
leva innebär att vi får gå igenom allt som händer både på 
gott och ont. 

Att allt har sin tid har varit både trösterikt och stärkande 
många stunder och för mig blev det extra tydligt när jag 
blev förälder. Att få följa mina barns utveckling under 

deras uppväxt med allt vad det innebär – perioder av 
lycka, tillit, trots, oro, misslyckanden och framsteg. Det 
syns också i vår fantastiska skapelse när vi under ett år 
följer naturens rytm. Från vilande vinter, genom uppvak-
nande vår och grönskande sommar till höstens mörker 
då allt återigen bryts ner. 

Vissa människor kan tyckas behöva utstå mycket av 
det som bryter ner oss, som sorg och smärta av för-
luster, förföljelse, våld och grymhet i spåren efter krig, 
misslyckanden, sjukdom och ensamhet. Andra tycks åka 
genom livet på en räkmacka och verkar utåt sett vara 
lyckliga, lyckade och framgångsrika. Vi kan dock inte veta 
vad andra människor bär på om vi inte gått i deras skor 
och allt är inte alltid som det verkar. Det gäller att vara 
ödmjukt medveten om det innan vi tror oss veta något 
om någon annan. Vi har ett ansvar för varandra och då 
behöver vi se på varandra med Guds kärleksfulla ögon - 
kanske möter du Gud i din medmänniska?   

Att vara kristen innebär inte att du inte går igenom kriser 
i livet. Livets villkor är lika för alla människor, oavsett 
vad vi tror eller inte tror på – vi föds, lever, kämpar på, 
skrattar, gråter och söker efter mening. Som kristen 
möter man inte livet och dess utmaningar ensam. Tron 
på att Gud är närvarande överallt och alltid – vad som 
än händer – bär genom livet. Jesus har lovat ”Jag är med 
er alla dagar till tidens slut (Matt28:20)”. Gud älskar oss 
villkorslöst, vi är fria att ta emot kärleken och säga ja. 
Guds kärlek till oss förändras inte, den finns kvar oavsett 
vad vi väljer att göra. 

Livet är en gåva. Det blir aldrig perfekt eller utan prob-
lem. Därför behöver vi gripa tag om dagen som ges oss 
och göra det efter bästa förmåga och förutsättningar. 

Vi har all tid i världen och allt har sin tid!

    Malin Hjertquist
    Diakon

Vi har all tid i världen  
och allt har sin tid


